*Persaeae* arboris etiam et *Papyri* partes exhibent monumenta Aegyptia. Illa Ifidi sacra (*Plutarch. Is. et Osir.* p. 378.) huius iconibus statuisque et ipsarum mumiarum integumentis appingitur. Arbor ea cum primis Aegypti incolis ex Aethiopia advenerat (*Diodor. Sicul.* 1, 54. *Schol. Nicandr. ther.* 764. p. 51.), ob cordatam foliorum formam et gratum fructum saporem praesertim grata. Est autem *Cordia Myxa*, quod *Schreberus* eruditissime probavit (*Usteri's Magaz.* 5, 14.). Fructus *μυξάρια* sunt (*Diodor. l. c. Hesych. μυξία*), in quibus interpres tantopere defudarunt.

*Scilla maritima*, *ηγουμένου* nomine, Aegyp-

tiis carissimum et antiquissimum remedium contra Typhonis pestem, aërem paludosum, Pelusi grafantem, et hydropes inde ortos exhibuit. Hinc Pelusi templum οὐρανοῦ fuit (*Lucian. Iupit. trag. p. 152. Sext. Empir. 3, 224.*). Typhonis oculus ipse bulbus allegorice ab Aegyptiis nominabatur. Eo hieratico sermone conscriptos plures de historia naturali libros semet vidisse testatur *Heliodorus* (*aethiop. 4, 142.*), *Plutarchus* etiam et *Iamblichus* (*myster. Aegypt. 7, 150.*) haud paucas eiusmodi appellations evulgarunt.

Sycomorus in antiquo opere caelato, quod *Nordenius* (*voy. en Egypt. 1. t. 58.*) exhibet, unica fere est.

## II. GRAECORUM.

Incredibilis ac paene divina illa Graecorum vis in arte sculpendi, caelandi et pingendi solas fere deorum imagines aut historiae patriae capita aut etiam animalium icones complectebatur, plantas autem fere neglexit. Neque tamen desunt, utut pauca, plantarum vestigia.

De antiquissimo Achillei clypei artificio, in Iliade descripto iam sermo fuit. Similia fere scutum Herculis Hesiodeum continet. Λάρναξ quoque Cypseli, in templo Iunonis Olympiae servatus, caelata opera plurima habebat, inter quae Atlas

conspiciebatur, Hesperidum mala portans: Bacchus etiam in antro cubans, quod circumsteterunt vites et mali et punicae (*Pausan.* 5, 18. 19.).

Sacrae Diis arbores et herbae cum eorum simulacris plerumque simul fingebantur. Apollini laurus sacra; Bacchus pampinis, Ceres spicis frumenti, Pan pinuum ramis coronati. Iovi esculus (*Virgil. georg.* 2, 15.): Diti cupressus (*Plin.* 16, 33.): Veneri myrtus: Cybeli pinea arbor: Osiri hedera (*Diod. Sic.* 1, 17.): Apollini tamarix (*Nicandr. theriac.* v. 615. *schol.*): Hermeti populus nigra sacrae.

„Populus Alcidae gratissima, vitis Iaccho,

„Formosae myrtus Veneri, sua laurea Phoebo.“

(*Virg. ecl.* 7, 61.).

Ipsum plantarum ortum poëtae et Graeci et Romani Diis tribuerunt. Earum celeberrima exempla haec sunt:

Hyacinthi Spartani formosissimi mors Apollini amoris furore agitato adscribitur. Ortus ex eo flos VV seu AIAI inscriptas literas habuit, quod tum in Delphinium Aiakis, tum in Gladiolum communem quadrat (*Ovid. metam.* 10, 212. f.).

„Flos oritur, formamque capit, quam lilia; si non

„purpureus color hic, argenteus esset in illis.

„Non satis hoc Phoebo est, is enim fuit auctor honoris,

„Ipse suos gemitus foliis inscribit, et ai ai

„flos habet inscriptum, funestaque litera ducta est.“

Similiter fabulam narrant *Apollodorus* (5, 10, 5.) et *Lucianus* (*dial. deor.* 14.). Ex Aia-

cis autem Telamonii crux natum esse florem, cum Nicandro (*Athen.* 15, p. 683.) alii fabulantur.

Narcissus, sui ipsis amore flagrans, in florem cognominem mutatus est (*Pausan.* 9, 31. *Ovid. met.* 3, 510.). Esse vero Narcissum poëticum, patet ex *Ovidii* versibus:

„Croceum pro corpore florem  
„inveniunt, foliis medium cingentibus albis.“

Lauri ortus e Daphnes mutatione ab *Apollonio* (*argon.* 1, 12.) et ab aliis (*Eustath. ad Homer. Il.* 1, 14. *Geopon.* 11, 2.) et in ipsis gemmis (*Maffei* 2, t. 44.) celebratur.

Heliadum, Solis filiarum, mutatio in populos nigras, quae electrum exsudent, satis nota est (*Virgil. aen.* 10, 190. *Diodor. Sic.* 5, 23. *Ovid. metam.* 2, 340.). Alii volunt, alnos inde ortas fuisse (*Strabo* 5, 329.).

Hamadryadum fabula, a *Pindaro* primo exco-  
gitata (*Schol. Apollon. argon.* 4, 479.), cuique arbori suam tribuebat nympham, cuius vita ἵστεγ-  
δης fit. Inde cognomen id in Orphico hymno (1, 13.) iuniorem prodit originem. *Virgilius* tamen (*ecl.* 10, 62.) eas cognoscit.

Dryadum nomen et Epimelidum ab Arcadibus primis Naiadibus tributum fuit (*Pausan.* 8, 4.).

Mintham pellicem in Mentham mutatam esse  
TOM. I. 5

a Plutone, cecinit *Oppianus* (*halieut.* 5, 586.)  
Cf. et *Strab.* 8, 530.

Cupressus e Cyparisso, Apollinis amasio, nimis  
lugente (*Ovid. met.* 10, 156.). Plures Cupressi  
aliis Eteoclis filiae dicuntur (*Gepon.* 11, 4.).

Pinus puella fuit a Borea et Pane pariter ad-  
amata, ab illo vero trucidata (*Long. pastor.* 2,  
p. 57. *Geop.* 11, 10.).

Violam primam ortam fuisse, cum Iona, Xuthi  
filium, Nymphae essent coronatae, *Nicander*  
fabulatur (*Athen.* 15. p. 685.).

Rosa vel e Veneris fauiae vel ex Adonis cruo-  
re (*Bion.* 1, 66. *Geop.* 11, 17.).

Anemonen e lacrimis Veneris (*Bion.* 1, 66.).

*Αἴρει φόδον τίττει, ταῦθε δάκρυα τὰν Ἀνέμωναν.*

Adonin ipsam aestivalem e cruento Adonis,  
quem Venus deperibat, *Ovidius* canit (*metam.*  
10, 725.).